ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА

Администрация муниципального образования город  Мончегорск

с подведомственной территорией

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.10.2012

№  1310

М о н ч е г о р с к

Об организации и  проведении городского конкурса

бизнес - планов  для  предоставления грантов начинающим

предпринимателям и малым  инновационным компаниям

на  создание собственного бизнеса

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением Правительства Мурманской области от 18.01.2012      № 7 - ПП  «О

предоставлении субсидий из областного бюджета  бюджетам муниципальных

образований  Мурманской области на реализацию  программ развития малого и

среднего предпринимательства, Уставом  города  Мончегорска, постановлением

администрации города Мончегорска от 03.09.2012 № 1182 «Об утверждении

Порядка предоставления грантов  начинающим предпринимателям и малым

инновационным    компания на  создание  собственного бизнеса  по  результатам

конкурса бизнес - планов», на основании протокола заседания Комиссии по

государственной поддержке малого и среднего предпринимательства Мурманской

области  от  02.10.2012   №  04-05\8,  в целях поддержки субъектов малого и

среднего бизнеса,  снижения напряжённости на рынке труда и вовлечения активной

части  населения в  предпринимательство

        ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.    Утвердить прилагаемые:

1.1. Состав конкурсной комиссии по рассмотрению заявок    городского

конкурса бизнес - планов  для  предоставления грантов  начинающим

предпринимателям и малым    инновационным    компаниям на  создание

собственного бизнеса (приложение №1).

1.2.  Смету расходов по финансированию расходов для  предоставления

грантов  начинающим  предпринимателям и малым  инновационным  компаниям на

создание  собственного бизнеса (приложение №2).

2.   Отделу потребительского рынка и услуг администрации города

Мончегорска   (Свистунова Т.С.):

2.1. Организовать приём заявок на  городской конкурс бизнес - планов  для

предоставления грантов  начинающим  предпринимателям и малым инновационным

                                                            2

компаниям на  создание  собственного бизнеса  с 15  октября  2012 года  до 18

ноября 2012 года.

2.2.  Осуществить подведение итогов конкурса до 01.12.2012.

3.  Управлению финансов администрации города Мончегорска (Разборова

Т.Ю.)  профинансировать мероприятия  п. 1.3.3.  муниципальной целевой

программы  «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном

образовании город Мончегорск»  на 2010-2012 годы  в пределах средств,

предусмотренных на эти цели в бюджете города на 2012 год и за счет средств

предоставленных субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных

образований Мурманской области на реализацию мероприятий муниципальных

программ развития малого и среднего предпринимательства на 2012 год по

результатам регионального конкурса грантов.
4. Опубликовать настоящее  постановление в газете «Мончегорский

рабочий»  и разместить на официальном  сайте органов местного самоуправления

города Мончегорска.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города   Бирюкову М.П.

 Глава администрации города                                                       Д.Н. Шапошников

Приложение № 1

Утверждён

постановлением  администрации

 города Мончегорска

от 12.10.2012 №  1310

Состав конкурсной комиссии

по рассмотрению заявок  городского конкурса  бизнес-планов

 для предоставления грантов начинающим предпринимателям

 и малым инновационным компаниям на создание

 собственного бизнеса (далее – комиссия)

Председатель комиссии:

 Бирюкова М.П. –
заместитель главы администрации города

Мончегорска

Заместитель председателя комиссии:

Разборова Т.Ю. –
начальник управления финансов администрации

города Мончегорска

Секретарь комиссии:

Горбунова М.А. – главный специалист отдела потребительского рынка и

услуг администрации города Мончегорска

Члены комиссии:

Бидненко Е.Н. – председатель комитета имущественных отношений

администрации города Мончегорска

Глухов С.А. - индивидуальный предприниматель

 (по согласованию)

Лоськова Е.С. –  заместитель начальник юридического отдела

администрации города Мончегорска

Свистунова  Т.С. – начальник отдела потребительского рынка и услуг

администрации города Мончегорска

Утюжникова

И.Н.

– начальник отдела экономики и муниципального

заказа администрации города Мончегорска

Щукин А.Ю. - депутат Совета города  Мончегорска

(по согласованию)

Установить, что на время отсутствия членов комиссии состава, утверждённого

настоящим постановлением, их заменяют лица, временно исполняющие их

обязанности.
__________________________________________

Приложение № 2

Утверждена

постановлением  администрации

 города Мончегорска

от 12.10.2012 №  1310

СМЕТА РАСХОДОВ

 для организации и проведения  городского конкурса  бизнес-планов

 для предоставления грантов начинающим предпринимателям

 и малым инновационным компаниям на создание  собственного бизнеса

Наименование

мероприятия

Итого

 на

2012 год,

тыс. руб.

Размер финансирования мероприятия

 по источникам поступления

местный

бюджет,

тыс. руб.

региональный

бюджет,

тыс. руб.

федеральный

бюджет,

тыс. руб.
Развитие финансовых механизмов поддержки

субъектов малого и среднего

предпринимательства. Поддержка

начинающих предпринимателей и

инновационных компаний через организацию

конкурса бизнес-планов и предоставление

грантов на создание собственного бизнеса,

в том числе:

- предоставление грантов

начинающим предпринимателям

 и малым инновационным компаниям

на создание  собственного бизнеса по

результатам проведённого конкурса;

- оказание услуг по выпуску цикла

телепередач по освещению

мероприятий проекта.

6 000,0

5 902, 0

98,0

300,0

300,0

0

1 425,0

1 327,0

98,0

4 275,0

4 275,0

0

__________________________